
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Eliáš Richard 

Název práce Vizualizace sekundární struktury RNA s využitím existujících 

sekundárních struktur 

Rok odevzdání 2016 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku David Hoksza Role Vedoucí 

Pracoviště KSI MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☒ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Zadání práce vyžadovalo pochopení tématiky sekundární struktury RNA, 

homologie RNA molekul na úrovni těchto struktur, navržení algoritmu, který umožní 

vypočítat rozvržení struktury v 2D prostoru za pomoci šablony a samotný nástroj, který musí 

být schopen využít (parsovat) stávající vizualizace. Navíc bylo třeba navrhnout metodologii 

vyhodnocení kvality výsledného nakreslení. Jednalo se tedy o velice komplexní problém. 

Algoritmus byl již publikován formou neimpaktované časopisecké publikace a připravuje se 

jeho nasazení ve skupině bioinformatiky na MBÚ AVČR.  

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Oceňuji především množství obrázků, které ukazují jednotlivé kroky relativně 

komplikovaného algoritmu (stromová editační vzdálenost) a jeho aplikaci na danou doménu. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Výsledný nástroj má některé nedostatky týkající se schopnosti vizualizovat 

některé struktury. To ale vychází z komplexnosti problému a ne z kvality algoritmu nebo 

návrhu aplikace.  

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně (spíše lepší) 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 8. srpna 2016 Podpis 
 


